[image: ]

О некоторых вопросах республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Научный центр противоинфекционных препаратов"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июля 2005 года N 741.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Передать республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Научный центр противоинфекционных препаратов" (далее - Центр) из ведения Министерства образования и науки Республики Казахстан в ведение Комитета промышленности и научно-технического развития Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан.

      2. Определить Комитет промышленности и научно-технического развития Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан органом государственного управления Центром.

      3. Комитету промышленности и научно-технического развития Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке:

      1) внести на утверждение в Комитет государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан устав Центра;

      2) обеспечить государственную перерегистрацию Центра в органах юстиции;

      3) принять иные меры по реализации настоящего постановления.

      4. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 19 июля 2005 года N 741

 Изменения и дополнения,
которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 июня 2004 года N 703 "Некоторые вопросы разработки новых противоинфекционных препаратов" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 26, ст. 334):

      в научно-технической программе "Разработка новых противоинфекционных препаратов на 2004-2007 годы", утвержденной указанным постановлением:

      в разделе "8. План мероприятий по реализации Программы" в графе "Ответственные за исполнение (реализацию)":

      в подразделе "Организационные мероприятия" в строке, порядковый номер 2, аббревиатуру "МОН" заменить аббревиатурой "МИТ";

      в подразделе "Основные научно-технические мероприятия" в строках, порядковые номера 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10, слова "МОН РК, Центр" заменить словами "МИТ РК, Центр".

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14